GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO - ADJUDICACION SIMPLIFICADA  AS-SM-53-2024-GRAP-3 (TERCERA
CONVOCATORIA), PARA LA ADQUISICION DE VALVULA REDUCTORA DE PRESION PARA LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD
DE CHULLCUISA, DISTRITO DE SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC”.

En la ciudad de Abancay, siendo las 08:10 horas del dia 11 de marzo del afio 2025, de acuerdo al
Articulo N° 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se reunieron en la Oficina
de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede
Central, el Organo Encargado de las Contrataciones, presidido por el Lic. Ever Allcca Pérez, Jefe de
la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y Margesi de Bienes, quien deriva al Especialista en
Contrataciones Bach. Martin Alarcdn Flores, para la admisién, evaluacién y calificacion del
procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada AS-SM-53-2024-GRAP-3, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE VALVULA REDUCTORA DE PRESION PARA LA OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD
DE CHULLCUISA, DISTRITO DE SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC”, a fin de efectuar la
admision, evaluacidn, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admisién, evaluacién, calificacién y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto
cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado vigente y sus modificatorias, las bases integradas del procedimiento de seleccion.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

En cumplimiento al numeral 55.2 del articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del
estado, y de acuerdo al cronograma establecido a través de |3 plataforma del SEACE, se procedio
a verificar la relacién de participantes registrados de forma electrénica, encontrédndose los
siguientes:

p
1 (;z":;g“' 10424620110  VELASQUEZ PAREDES OLGA JESUS 08/01/2025  Valido 08/01/2025 10424620110 (o)
P 2
2 c;z":;ﬂ”r 20519311730 CORPORACION DISTRIBUIDORA VAE E.LR.L. 28/12/2004  Valido 2/12/204 20519311730 Qo[
Proveedor SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD =
3 42625741 05/01/2025  Vlid 05 5 625741 Qo[
S 205262 R b 5/01/20 valido /01/2025 20542 Do}
Proveed T
c;nm"r 20543797571 GROUP OSORIO E.LR.L. 02/01/2025  Valido 02/01/2025 20543797511 Qo[
i P ed n
| oerd 2055753803 CONCRETMARCO ELAL. 30/12/2024  Valido 30/12/204 20555753803 (o
Proveed -
izs RUCm 20568646879 GRUPO EMPRESARIAL JCA S.A.C. 03/01/205  Valido 03/01/2025 20568646879 (o)
Proveedor C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA =
ali o
7 onmyc 20600921925 R e e 04/01/2005  Valido 04/01/2025 20600921925 (o[
P F
8 c;:";;‘;”’ 20601190487 INVERSIONES SSY E.LR.L. 01/03/2025  Valido 01/03/2025 20601190487 (o)
p R ‘
g Proveedr o otaganps ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL 04/03/2025  Valido 04/03/2025 20601483085 (Do
con RUC DE RESPONSABILIDAD LIMITADA,
p
10 mm":;ﬂ”r 20601602262 COESGA S.A.C 30/01/2025  Valido 30/01/2035 20601602262 (Do)
n
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P
1 c;:";;g"’ 20602522098  INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID ELR.L.  06/01/2025  Valido 06/01/2025 20602522008 (Do)
Proveedor o
1 e 20604174989 BIODEGRADABLE PERU SALC. 28/12/2024  Valido 28/12/2024 20604174989 Qe [}
con
Pi ATIONA NIMA
13 Proveedor 4234035 MELTZER INTERN L BOCIEDAD SN0 03/01/2025  Valido 03/01/2025 20604234035 (Do [)
con RUC CERRADA
Proveedor GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
ili o
M et MRSIIST aeeiis i 07/01/2025  Valido 07/01/2025 20605307737 Qo[
SR INGENIEROS PROYECTISTAS Y CONTRATISTAS
15 0T 50608118086 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 08/01/2025  valido 08/01/2025 20608118985 (Do [)
con RUC
LIMITADA
Proveed
16 c;';":j C'” 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 30/01/2025  Valido 30/01/2025 20608432257 Qe[
Proveedor . o=
7 onmuc 20809051125 ALILAQMAN PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  31/01/2025  Valido 31/01/2025 20609051125 Q)
18 ZE";E‘;‘" 20609111845 ARKHAM INDUSTRIAL S.R.L. 04/01/2025  valido 04/01/2025 20600111845 Qe[}
Proveed
19 c;:":l‘:c"r 20611953110 CORPORACION VAMRAH E.LRLL. 28/12/2024  valido 8/12/2024 20611953110 Qo[
Proveedor i
W e 2061327079 FCAIMPORTACIONES VAE ITALY PERU S.AC. 30/12/2024 No valido 30/12/2024 20613270796 (Do
con
Proveedor et n
2 e 2061327079 FCA IMPORTACIONES VAE ITALY PERU S.AC. 29/01/2025  Valido 29/01/2025 20613270796 (Do

21 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 21221 Pagina 3/ 3
128

PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido, en conformidad al numeral 73.1 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se realiza la verificacién de los postores que registraron sus ofertas
electrénicamente a través de la plataforma del SEACE, teniendo a los siguientes:

1 20568646879 GRUPO EMPRESARIALJCAS.A.C.  05/03/2025 13:11:15 20568646879 05/03/2025 13:11:33  Enviado Valido o/

2 20611953110 CORPORACIONVAMRAHELRL.  05/03/2025 19:33:30 20611953110 05/03/2025  19:33%5) Enviado  Valido oy

3 20613270796 ;g:;n::imcmnss VAETTALY o 0372005 22:5m:50 20613270796 05/03/2005  23:.01:59 Enviado  Valido oy
TEDA

4 20609051125 :‘SUL:?::?EZE};%?” 3 05/03/2025 14:06:24 20609051125 = :z::g::dn valido o

5 20609111845 ARKHAM INDUSTRIAL S.R.L. 05/03/2025 23:23:15 20609111845 05/03/2025  23:24:15 Enviado  Valido oy
C.B.C. INVERSIONES DEL SUR

20600921925 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 05/03/2025 22:13:23 20600021925  05/03/2025 221339 Enviado  Valido oy

CBC INVERSUR S.A.C.

20601190487 INVERSIONES SSY E.LR.L. 05/03/2025 18:19:18 20601190487  05/03/2025  18:21:46 Enviado  Valido oy
ALTERNATIVA INDUSTRIAL

20601483085 EMPRESA INDIVIDUAL DE 05/03/2025 15:39:39 20601483085  05/03/2025  15:40:29 Enviado  Valido oy

RESPONSABILIDAD LIMITADA.
8 reaistros encontrados. mostrando 8 reaistrofs). de 12 8. Paana 1/1

ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las
bases del procedimiento de seleccién para determinar si las propuestas técnicas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas.
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En consecuencia, se procede a declarar la ADMISION DE OFERTAS con el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
b) DOCUMENTO QUE ) DECLARACION JURADA
3) CECLARACION JURADA ACREDITELA OEACUERDOCONEL | ) DECLARACIONJURADA | CMPUMIENTODE | o) pery apcyoq upapa| I PROMESADE | 0 oo ne ) 4 orrma
N* POSTOR DE DATOS DEL POSTOR. | REPRESENTACIONDE | LITERALBJART.52DEL |DE CUMPLIMIENTO DELAS EEPET:“:F":::S"?"ES DE PLAZO DE ENTREGA. c:gu;g::gs ) ESTADO
(ANEXON* 1) DUIEN;I.;CT:IEELA ; REG.H‘Z' EE.TT. (ANEXO N° 3} FICHA TECNICA (ANEXON® 4} (ANEXD 5 (ANEXD 08)
OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG, OBLIG. OBLIG.
GRUPO  EMPRESARIAL
Llgséac A v v Vi CUMPLE Vv i 441,083.00 ADMITIDO
ALTERNATIVA
INDUSTRIAL EMPRESA
2 |INDIVIDUAL DE v \ Vv v NO PRESENTA Vv - 108,000.00 NO ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA.
INVERSIONES SSY
3 ekl Vv Vv Vv Y NO CUMPLE v 2 199,850.00 NO ADMITIDO
CORPORACION
N Vv v vV \ CUMPLE Vv - 326,171.00 ADMITIDO
C.B.C. INVERSIONES
DEL SUR SOCIEDAD
5 [ANONIMA CERRADA - v Vv \ v NO CUMPLE vV = 200,580.00 NO ADMITIDO
CBC
INVERSUR S.A.C.
FCA IMPORTACIONES
B i s e V Vv Vv \ CUMPLE Vv i 323,501.00 ADMITIDO
ARKHAM INDUSTRIAL
7 v ) v V' NO CUMPLE Vv = 233,500.00 | NO ADMITIDO

OBSERVACIONES:

En fecha 06 de marzo del afio 2024 a través del informe N° 499-2025-GORE APURIMAC/DRA/OAPMB se
solicité la verificacién del cumplimiento de las especificaciones técnicas, en vista que 07 postores
presentaron sus ofertas adjuntando fichas técnicas, por lo tanto, el drea usuaria emite informes N° 047-
2025-GRAP-GG.GRI/YRMN-R.0-138, emitido por el Residente e Inspector de obra, asimismo mediante
informe N° 631-2025-GRAP/GRI/CP/HEAV, emitido por el Coordinador del Proyecto Parcco Chinquillay,
quienes emiten opinidn técnica con respecto a la verificacion del cumplimiento de las caracteristicas
técnicas de los bienes solicitados.

En esa medida el drea usuaria en el numeral 4.3 del Informe N° 047-2025-GRAP-GG.GRI/YRMN-R.0-138,
concluye precisando que, hecha la evaluacién de las fichas técnicas presentados por los 07 postores, solo
cumplen 03 postores las Especificaciones Técnicas solicitadas y 04 postores no estarian cumpliendo las
( EE.TT. solicitadas en las bases integradas, los mismos que se detallan de la siguiente manera:
» ElPostor ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC
N° 20601483085, queda NO ADMITIDO en vista que NO PRESENTA Ficha Técnica solicitadas por el area
usuaria en las bases integradas.

~ El Postor INVERSIONES SSY E.I.R.L. con RUC N° 20601190487, queda NO ADMITIDO en vista

que NO CUMPLEN con las caracteristicas técnicas solicitadas por el rea usuaria, tales como:

en las Vélvulas Reductoras de Presién, no especifica el recubrimiento epoxico, asi como el tipo

_~cnar>. de conexién bridada no especifica para2 % 6 65 mm, asimismo en el folio 20 de su oferta

‘\ indica que el material del diafragma es caucho natural, sin embargo en el folio 17 indica que

g ' )es de material POLIESTER + EPDM/NBR, existiendo una incongruencia en la ficha técnica
presentada.

» ElPostor C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA — CBC INVERSUR S.A.C.
con RUC N° 20600921925, queda NO ADMITIDO en vista gque NO CUMPLEN con las
caracteristicas técnicas solicitadas por el drea usuaria, tales como: en las Valvulas Reductoras
de Presion, el material de diafragma o membrana segin las especificaciones técnicas
requeridas es de caucho natural o lona reforzada, de la misma forma no especifica el
recubrimiento epdxico o epoxi segun lo requerido por el area usuaria, de igual manera para la
conexion no especifica en la ficha técnica presentada por el postor el tipo de conexion.
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» ElPostor ARKHAM INDUSTRIAL S.R.L. con RUC N° 20609111845, queda NO ADMITIDO en vista
que NO CUMPLEN con las caracteristicas técnicas solicitadas por el drea usuaria, existiendo
incongruencias con respecto a las Normas Técnicas Internacionales que no corresponde, asi
como el incumplimiento de otras caracteristicas técnicas, tal como precisa el drea usuaria en
el informe de revision técnica.

Y

El Postor ALILAQMAN PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC N° 20609051125,
presenta su oferta en el Sistema SEACE solo en estado borrador, no logrando realizar el envio,
por lo tanto, queda RECHAZADO dicha oferta.

ALILAQMAN PERU Borrador
4 20609051125 SOCIEDAD ANONIMA 05/03/2025 14:06:24 20609051125 — =an no Valido \04
CERRADA enviado

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo a los Articulos 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procede con la Evaluacidn de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar la oferta conforme a los factores de evaluacion
previstos en las bases, de las propuestas debidamente admitidas - CAPITULO IV, FACTORES DE
EVALUACION, obteniéndose los siguientes resultados segun se muestra en el siguiente cuadro:

FACTORES DE BONIFICACION
0,
5 L PRECIO EVALUACION (Mré:o , | TOTAL | ORDENDE
OFERTADO PRECIO % PUNTOS |PRELACION
PEQUENA
(Max. 100 puntos) EMPRESA)
FCA IMPORTACIONES VAE ITALY PERU
1 323,501.00 100.00 5.00 105.00 1
S.A.C.
2 |CORPORACION VAMRAH E.I.R.L. 326,171.00 99.18 4.96 104.14 2
3 |GRUPO EMPRESARIAL JCAS.A.C. 441,083.00 73.34 3.67 77.01 3

CALIFICACION DE OFERTAS

Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado para determinar si los postores que pasaron a la etapa
siguiente cumplen con los requisitos de calificacién especificados en las bases, obteniendo al
siguiente cuadro:

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESTADO

ESPECIALIDAD
L 1 |FCA IMPORTACIONES VAE ITALY PERU S.A.C. CUMPLE CALIFICA
2 |CORPORACION VAMRAH E.I.R.L. CUMPLE CALIFICA

3 |GRUPO EMPRESARIAL ICA S.A.C. CUMPLE CALIFICA
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Finalmente, visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de
Contrataciones procede con el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccién
Adjudicacién Simplificada AS-SM-53-2024-GRAP-3 cuyo objeto es la ADQUISICION DE VALVULA
REDUCTORA DE PRESION PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD DE CHULLCUISA, DISTRITO DE SAN JERONIMO

- ANDAHUAYLAS - APURIMAC”.

POSTOR

MONTO ADJUDICADO

RUC N°: 20613270796

FCA IMPORTACIONES VAE ITALY PERU S.A.C.

S/ 323,501.00
TRESCIENTOS VEINTITRES MIL
QUINIENTOS UNO CON 00/100 SOLES

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, alas 11 horas con treinta minutos del dia martes
11 de marzo del afio 2025, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacién de

los resultados en |a plataforma SEACE.

REGIONA] APDRIMAC

Aartizy Alarcén Flores
ESPECIALISTA EN CONT® ATACIONES PUBLIC 4
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